
PROT_____19________ 
 
DEL__05/02/2013_______ 

 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 

 

Provincia di Trapani 

Settore Servizi Finanziari 

Servizi: Entrate Tributarie - Patrimoniali 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N° _00223__ DEL __08/02/20132_ 
 
 

 
OGGETTO:LIQUIDAZIONE ALL’A.N.U.T.E.L. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI 
TRIBUTI ENTI LOCALI)ANNO 2013 
 
 
 
 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 

2 comma 1 del D.Lgs. 286/99.  

 

                           N° Liquidazione                                     Data                                    Il Responsabile 

                        ____585_______                                 08/02/2013_____                           Corrao 

 
Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Premesso che: 

 

con determinazione dirigenziale n. 02225 del 19/12/2012  è stata impegnata la        

somma di € 351,30 prevista quale quota annuale di adesione per l’anno 2013 

all’Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.) compreso le 

spese di pagamento tramite ccp, con imputazione al cap 122130 cod. int. 

1.01.04.03 “ Spesa per prestazione di servizi per il Settore Finanze del bilancio 

dell’esercizio 2011; 

  

in data 08.08.1994 si è regolarmente costituita, con atto pubblico, l'Associazione 

Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.) il cui scopo è quello di curare 

un più stretto contatto con gli Organi Superiori, per la risoluzione dei problemi 

degli associati e per l'attivazione d’eventuali proposte normative e legislative, 

curando inoltre l’aggiornamento, la qualificazione e la riqualificazione degli 

addetti all'Ufficio Tributi e del settore Finanziario degli Enti Locali; 

 

la medesima, in data 26.06.1998 ha adeguato il proprio Statuto alle nuove norme 

introdotte con il D.Lgs. n.460/97, (no - profit) ed, in data 07.05.2002, è stata 

iscritta nel registro delle persone giuridiche presso l’Ufficio Territoriale del 

Governo di Catanzaro; 

 

il Consiglio Nazionale dell’A.N.C.I. in data 19.9.2002, ai sensi dell’art.23 del 

proprio statuto ha istituito la “Consulta delle Associazioni Professionali degli Enti 

Locali” di cui l’A.N.U.T.E.L. è socio fondatore, ed il cui scopo è la valorizzazione 

del patrimonio di professionalità presente nei Comuni mettendole in rete e 

costruendo sinergie nei campi di intervento. 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Viste le leggi n° 142/90 e 241/90 come recepite dalle LL.RR. n°48 dell’11/12/91 e 

n°10 del 30/04/91; 

 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 sull’ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

Locali; 

 

 

DETERMINA 

 

 



1. di liquidare, per i motivi di cui in premessa, l’importo di spesa di  € 351,30 

prevista quale quota annuale di adesione per l’anno 2013 compreso le spese di 

pagamento tramite ccp n. ------------------- intestato all’A.N.U.T.E.L.  sita in Via 

Comunale della Marina, 1- 88060 MONTEPAONE (CZ); 

 

2. di prelevare la somma complessiva di € 351,30 dal Cap122130 cod.int. 1.01.04.03 

“Spesa per prestazione di servizi per il Settore Finanze.” del bilancio 

dell’esercizio 2012, giusto impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n° 

02225 del 19/12/2012. 

 

 

 
 

          Il V/Dirigente                                                Il Dirigente di Settore 

     Dott. Fabio Randazzo                                       Dott. Sebastiano Luppino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione sarà/è 
stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
________________________ e vi resterà per gg.15 consecutivi, nonché sul sito web 
www.alcamo.tp-net.it. 
 

Alcamo lì ____________________ 
 
         Il Segretario Generale 


